

Solartag ApS

Kappelkærvej 5, 4660 Store Heddinge

CVR-nr. 40 26 26 87

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 22. juli 2022

Jens Romundstad
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

5

Ledelsesberetning

6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

8

Balance 31. december

9

Egenkapitalopgørelse

11

Noter

12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Solartag ApS Kappelkærvej 5 4660 Store Heddinge CVR-nr.: 40 26 26 87 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021 Stiftet: 14. februar 2019 Hjemsted: Stevns
Direktion	Jens Romundstad, adm. direktør Thomas Pedersen, direktør
Revisor	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed indenfor tagløsninger og solceller.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2021 har været præget af væsentlig vækst, hvor omsætningen er mere end tredoblet. I starten af året omlagdes al produktion af Solartagkomponenter fra producenter i Asien til europæiske producenter, for at sikre høj kvalitet og leveringssikkerhed, hvilket har fungeret tilfredsstillende i et år med globale logistikudfordringer og forsyningsusikkerhed. Selskabet har i 2021 anvendt egen montageafdeling, hvilket har skabt skalermæssige udfordringer på baggrund af den stærkt stigende efterspørgsel. Dette bevirker i forhold til årets resultat, at andelen af solgte, men ikke færdiggjorte projekter, periodiserer omsætning fra 2021 til 2022 markant højere end fra 2020 til 2021, grundet montagekapacitet. Således rammer vækst og periodisering resultatet markant negativt og skaber et utilfredsstillende resultat på baggrund af en dog tilfredsstillende ordretilgang. Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. 3.069.139, og selskabets balance pr.31. december 2021 udviser en negativ egenkapital på kr. 3.563.100. Resultatet skal ses i lyset af den markante vækstrejse i marked og produktet. For at sikre global forankring i såvel marked samt i logistikprocessen er Solartag i proces omkring væsentlig kapitaludvidelse.

Solartag har i 2021 indgået aftale omkring joint venture i USA og påbegyndt UL-certificering af Solartag til det amerikanske marked. Solartags eksisterende patentansøgning for den særlige beslagsløsning fra 2020 udvidedes til også at omfatte USA, Canada, Australien og New Zealand.

Solartag har oplevet markant øget aktivitet efter regnskabsårets afslutning, og forventer på baggrund af dette et forbedret resultat for 2022.

Indregningskriterium

Selskabets ledelse har revurderet indregningskriteriet af selskabets nettoomsætning og har som konsekvens heraf ændret regnskabspraksis for indregning. Der henvises til anvendt regnskabspraksis for nærmere beskrivelse af den beløbsmæssige effekt.

Sammenligningstal

Selskabets generalforsamling har for regnskabsåret 2021 besluttet at selskabet skal være omfattet af udvidet gennemgang, hvorfor sammenligningstal for 2020 ikke har været underlagt udvidet gennemgang.

Going Concern

For omtale vedrørende væsentlighed usikkerhed om fortsat drift, henvises der til note 1 i nærværende årsrapport.

Ledelsesberetning

Kapitalberedskab

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen, og er dermed omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Ledelsen forventer, at kapitalen reetableres via fremtidige kapitalforhøjelser og driftsoverskud.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Oplysning om egne kapitalandele

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet nom. 5.190 egne anparter svarende til 10% af den samlede beholdning. Anparterne er erhvervet til t.kr. 300. Selskabet har efterfølgende erhvervet yderligere nom. 1.730 anparter svarende til 3,3% til t.kr. 952.

Herefter udgjorde selskabets egne anparter nom. 6.920 svarende til 13,3% af den samlede beholdning. Selskabet har i regnskabsåret solgt nom. 6.920 egne anparter til t.kr. 222 og selskabets beholdning udgør således kr. 0 pr. 31. december 2021. Årsagen til køb og salg af egne anparter begrundes i ændret strategiske beslutninger i selskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		1.798.176	483.876
Personaleomkostninger	2	-5.434.657	-1.325.872
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-3.201	-4.267
Resultat før finansielle poster		-3.639.682	-846.263
Finansielle indtægter		26.789	16.360
Finansielle omkostninger		-54.125	-9.730
Resultat før skat		-3.667.018	-839.633
Skat af årets resultat	3	597.879	184.719
Årets resultat		-3.069.139	-654.914
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-3.069.139	-654.914
		-3.069.139	-654.914

Balance 31. december

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		56.532	59.733
Indretning af lejede lokaler		21.793	0
Materielle anlægsaktiver	4	78.325	59.733
Deposita		0	19.500
Finansielle anlægsaktiver		0	19.500
Anlægsaktiver i alt		78.325	79.233
Råvarer og hjælpematerialer		1.691.336	1.338.337
Varebeholdninger		1.691.336	1.338.337
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.699.753	1.317.781
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.500	7.250
Andre tilgodehavender		363.820	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	73.304	0
Udskudt skatteaktiv		782.598	184.719
Selskabsskat		10.862	0
Periodeafgrænsningsposter		271.572	281.779
Tilgodehavender		4.215.409	1.791.529
Likvide beholdninger		1.390.386	1.018.108
Omsætningsaktiver i alt		7.297.131	4.147.974
Aktiver i alt		7.375.456	4.227.207

Balance 31. december

	Note	2021	2020
		kr.	kr.
Passiver			
Selskabskapital		51.920	51.920
Overført resultat		-3.615.020	483.983
Egenkapital		-3.563.100	535.903
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.080.115	1.699.740
Selskabsskat		0	39.644
Anden gæld		4.735.195	973.241
Periodeafgrænsningsposter		4.123.246	978.679
Kortfristede gældsforpligtelser		10.938.556	3.691.304
Gældsforpligtelser i alt		10.938.556	3.691.304
Passiver i alt		7.375.456	4.227.207

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	51.920	1.252.518	1.304.438
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	-768.535	-768.535
Korrigeret egenkapital 1. januar	51.920	483.983	535.903
Køb af egne kapitalandele	0	-1.252.000	-1.252.000
Salg af egne kapitalandele	0	222.136	222.136
Årets resultat	0	-3.069.139	-3.069.139
Egenkapital 31. december	51.920	-3.615.020	-3.563.100

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet nom. 5.190 egne anparter svarende til 10% af den samlede beholdning. Anparterne er erhvervet til t.kr. 300.

Selskabet har efterfølgende erhvervet yderligere nom. 1.730 anparter svarende til 3,3% til t.kr. 952.

Herefter udgjorde selskabets egne anparter nom. 6.920 svarende til 13,3% af den samlede beholdning.

Selskabet har i regnskabsåret solgt nom. 6.920 egne anparter til t.kr. 222 og selskabets beholdning udgør således kr. 0 pr. 31. december 2021.

Årsagen til køb og salg af egne anparter begrundes i ændret strategiske beslutninger i selskabet.

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har tabt mere end 50% af anpartskapitalen. Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på t.kr. 3.069, hvorfor egenkapitalen udgør negativ t.kr. 3.563, grundet væsentlig vækst og investering i markedet samt produkttiltag. Likviditeten har ikke været udfordret historisk med baggrund i væksten i aktiviteten samt den forretningsmæssige model. Selskabet forventer at den stigende omsætning, vil sikre at kapitalberedskabet og kapitalforholdene forbedres løbende i takt med overskud og konsolidering. For at have et sikkerhedsnet omkring finansieringen har selskabet fået driftsfinansiering på i alt t.kr. 3.250, frem til januar 2023 fra selskabets bankforbindelse. Ledelsen har udarbejdet budget for 2022 og 2023 som viser positiv likviditet. Det er derfor ledelsens samlede vurdering, at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt for 2022, hvorfor regnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

	2021	2020
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.829.615	1.275.696
Pensioner	464.977	16.800
Andre omkostninger til social sikring	82.917	15.272
Andre personaleomkostninger	57.148	18.104
	5.434.657	1.325.872
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	3
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-597.879	-184.719
	-597.879	-184.719

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>kr.</u>	Indretning af le- jede lokaler <u>kr.</u>
Kostpris 1. januar	64.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>21.793</u>
Kostpris 31. december	<u>64.000</u>	<u>21.793</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	4.267	0
Årets afskrivninger	<u>3.201</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>7.468</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>56.532</u>	<u>21.793</u>

5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	<u>2021</u> <u>kr.</u>	<u>2020</u> <u>kr.</u>
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>73.304</u>	<u>0</u>

Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen

Direktion

Udestående gæld	73.304	0
Rentefod (%)	10,05%	10,05%

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Kappelkær ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for i alt t.kr. 396.

Noter

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet arbejds- og betalingsgaranti for en samlet værdi på T.DKK 514.
